Radicitus.

Alexander admonitus longè plus vecligalium è suis ciuitatibus auferri posse, καὶ χήπερον, inquit μισῶ, τὸν ἐκ ριζῶν ἐκτέμνοντα τὰ λάχανα, olitorem odi, qui radicitus herbas euellat. Quo vetuit omnes principes, suos ἀποκόλυπτεν, excoriare. Hodie tamen pleriq; videntur κελεύει μὲν πλεονη εἶναι, ἐπαίνει δὲ τοῖσιν; vel, διὰ καὶ ἐπαίνειν, τὸ δὲ κερδαίνειν εἶχεσθαι, plus equo habere, laudare tantum quod equum est. Theod. Soph. Athen.

Manticulari.

Pro, fucum facere, & subdole agere: tractum à manticula quas fures contrectare solent, quò manu sinistra, vt ait Catul. tollant linthea negligentiorum, qui vel oculos aliò deflectunt, vel animum ad ea, quæ dicuntur; non ad ea, quæ fiunt, aduertunt.

Quærete peregrinum. Πλένος.

In eos, à quibus delusi sumus aliquando, eaque experientia facti cautiōres. Horat.

Nec semel irrisus, triuui attollere curat
Fracto crure planum; licet illi plurima manet
Lacryma, per sanctum iuratus dicat Osirim,
Credite, non ludo, crudeles tollite claudum;
Quærete peregrinum, vicinia tota reclamat.

Apud Quinctil. reclamabatur, Tollat te, qui non nouit. vide tom. I, pag. 404. Simile illud Iuuen. Circuit, & fatuos non inuenit. Quin & πλάνονν errorēm, & ob hoc impostorem designare testantur Agell. Laber.

Aguas infundere cineri.

Quid, quòd medicina mortuorum sera est? quid quòd nemo aquas infundit in cineres? Quinctil. indicans serum remedium. "siquidem egroto mortuo, serò affert medici famulus linimentum: & edibus in cinerem redactis serò infunditur aqua.

De illo conuentu.

Pro, de illo grege, vel, illius gregis, vel, gregalis etiam. Ita serè Cicero.

Vxor

Vxor seni sponso regina.

Δέσποινα γδ γέροντι νυμφίω γύνη, Regina siquidem mulier est sponso seni. Aristoph. Pertinet eò, ut non uxorem tantum sed omnia alia nobis congrua, & paria deligamus.

Πιθηκίζεν.

Pro, fucus & blanditiis fallere: unde & πιθηκισμός. Aristoph. vide tom. I. pag. 428.

Domum redeamus.

Quoties digressi redimus ad id quod institueramus. Cic.

Ἀποσδιόνουσι.

Vnico verbo elegantissime exprimunt Plutarch. Athen. illud, quod est tom. I. pag. 29, & 130. Non dissimile, cum idem Athen. in-tempestivus sermones, & à proposito alienos vocat ἀκρότητα κύμβαλα, cymbala non congruentia ad numeros saltationis: & πάραυτα μέλη, modos non respondententes ad tibiam: item ἀμυστολόγους.

Maza esurienti auro carior.

Πεινῶντι γδ ἀνδρι μάζα ἡμιστέρα χρυσῶ τε καὶ ἐφάουτο. Offa esurienti homini carior & auro, & ebore. Quoties rem visu, non opinione aestimabimus. Athen.

Ἀδελφιζεν.

Vocabulis adoptivis alicui blandiri, & in genere adulari in os: proprie appellare fratrem, quemadmodum dicimus ἐνδαιμονιζεν, & μακαριζεν. Horat. Aristoph. Plaut.

Halopanta, vel Halophanta.

Halopantas appellatos fuisse hominum genus nequam, quod ad suenda mendacia miserrima mercede conducitur, testis est Nonius, ex Plaut. Fortasse, quemadmodum sycophantæ dicti sunt, qui deferebant exportantes ficus Athenis, ita & ἀλοφάντης, qui desert eos, qui telonas conantur fraudare vectigalibus.

Socratis gallus, vel callus.

In nudos & inopes. Nonius è Varrone ita citat hoc adagium: inuenisse se, cum dormire cœpisset tam glaber quàm Socratis gallus, esse factum ericium cum pilis & proboscide. Fortasse legendum callus, vel callum. constat Socratem patientissimum fuisse laboris, nudus ambulasse pedibus, dormiuisse humi, ut hinc manarit iocus in ipsius callum.

Vt è bulga matris.

Ad nuditatem quoque & inopiam; vel ad equam omnibus vitæ conditionem (natiuitas enim non distinguit Cresum ab Iro, regem à plebeso

plebeio) referri potest ille Lucill, versus apud Nonium:

Ita ut quisq; nostrum è bulga est matris in lucem editus.

Bulga proprie folliculus omnis: unde & crumena, & sacculus ad brachium pendens.

Esurienti leoni prædam exsculpere.

Simile illi tom. 1, pag. 174. Bolus ereptus è faucibus: item illi pag. 191. Agnam lupo eripere. Lucill.

Αλιθήριος.

De homine quocunque modo scelerato, præcipue qui per vim rapit aliena, impiusque est & sacrilegus: unde & ἀλιτρώδης sacrilegium committere. Inter varias adagy origines est & hæc. Temporibus Acto-lici belli tanta frumentarie rei penuria incidit Atheniensibus, ut pauperes fame coacti captiuorum farinam diriperet: inde vox ad alia traducti cepit. Plut. Aristoph. interp.

Salacones.

Quemadmodum Codrus & Irus ob inopiam in vulgi fabulam abierunt; ita & Salacon quidam ob summam in extrema inopia ar-rogantiam: adeoq; σαλακῶν vocatur πτωχὸς ἀλάζων, pauper ar-rogans, & σαλακωνία ἢ ἐν πτωχῇ ἀλάζωνεια, in paupertate arro-gantia: quin & σαλακωνιζῶν, ac σαλακωνεύδης fractum & effe-minatum esse, διατροπόμενος εἶναι, καὶ τρυφεροῦς. Suid. He-sych. Theoph. At Aristot. exponit in genere σαλακωνίαν, ἵω ἔρβον ἄν. μεζυλοπρεπτίας, cum volumus circa ea quoque sumptuosi esse, que sumptu & magnificentia digna non sunt.

Quam Clinia ex Demetrio.

Plaut. Plura ex me audies hodie mala, quam audiuit unquam Cli-nia ex Demetrio. Videtur sumptum è comædia quadam Turpily, cui titulus Demetrius, vel alia, ubi pater prolixè & acerbè obiurgat fili-um. Talis enim inducitur Clinia in Heaut. Terentij, qui ob duriciem patris profugit in militiam. Fortasse & Terent. & Plaut. ab eodem Græco auctore sua sumpsērunt.

Citeria. Citeria loquacior.

De homine impendio loquace, & λέγειν δεινῶ, ἀλλὰ σιγῶν ἀδον-νάτω. M. Cato. Citeria apud Romanos erat effigies quedam arguta & crepera, que ridiculi caussa in pompa vehi solita est. Fest.

Nutricis pallium.

Si unam peccauisses syllabam, fieret corium tam maculosum, quam est nutricis pallium. Plaut. Nutrices, quoniam tractant infantes, sæ-pe vestes habent buæ, saliuæ, mictu, foriaq; contaminatas.

Velatis manibus orare.

Pro,

Pro suppliciter orare. Plaut. *Sumptum ab antiquo more Oratorum, quo, qui pacem petitori venirent, ramum oliuae pretendebant. Velatas autem dictum pro vittatis.*

Alteris melioribus.

Πάλιν ἐν ἀμφοτέρων ἐξ ἄρχης δευτέρων ἐπαναπολήσειμεν, rursum igitur secundis denovo melioribus repetamus: δέυτεραι γὰρ φροντιδὲς σοφώτεραι, Secunde enim cogitationes prudentiores. vide tom. I, pag. 408. Tractum è sacris, ubi cum in vni hostiis secunda non apparerent, ad alteras ibatur. Plato, Arist. Euripides, Aristides, Hesyck. Phauorinus. Huc respicit illud Davi Terentiani: Hac non successit, alia agrediemur via. Neq; malè qui & illud huc referat quod tom. I, 311. non satis rectè explicatur. Mactata veniet lenior hostia.

Ætoli.

Αἰτωλίταις petaces & improbi. vide sup. 75, & 76.

Χαρωνίται.

Olim Charonitarum cognomen apud Romanos populari ioco tributum est in, qui ex defuncti commentariis tuebantur, quod perpetram agebant: quo artificio quidam abutuntur hodie testamentis.

Iapeto antiquior.

Ἰαπίτης δὲ χαϊώτερος. Iupiter apud Lucian. sic alloquitur Cypri-
dinem pueritiam excusantem, σὺ πᾶσι δ' ἰόν, αἰ ἔραϊς, ὅς δὲ χαϊώτερος
πολύ τῷ Ἰαπίτῃ,

PROVERBIORVM
Symmicta Ioan. Alexandri
Brasiciani I. C. in Epito-
men redacta.

Iupiter plue mel.

QZEY βρέχει μέλι. Exclamatio rusticorum, si quando insignis copia mellis passim in vire gultu & foliis arborum inueniretur. Vtemur ea, quoties fausta & felicia precabimur. Galen. Dissimilis illa, ὃ Ζεὺς βρέχει τὰς περὶ σάσας, ὃ Iupiter plue calamitates: Quoties ob rei indignitatem etiam perniciosus vobis vitium. Politian.

Petis tanquam Cæsaris candidatus.

In eos, qui negligentius aliquid petunt, tanquam minimè ambiens, freti scilicet explorata alterius benignitate, neque dubij de impetratione. Quinctil. Sueton. Budens. Cæsaris candidati, Principum commendationem quia non frustra futuram sciebant, negligentius olim ambiebant. Est tamen, vt hoc obiter addam, prudentius, quod emere vult, empturum se dissimulare, propter emptionis competitorum. Agellius.

Inter meros lepores.

Ἐν πᾶσι λαγώοις, in media leporum carne, id est, in variis commoditatibus & deliciis. Suid. Aristoph. Hesych. Lepores ferè cum summis voluptatibus olim comedi solere testantur Martial. Plin.